

Tapautui omassa piirissämme



Arno Tuurna.

— 70 vuotta täytti kaupunginjohtaja Arno Tuurna 12. 8. -64 Helsingissä. Karjalan kysymyksen oikea ja karjalaisille sekä kaikille suomalaisille myönteinen ratkaisu on ollut Arno Tuurnan ohjenuorana läpi koko pitkän elämäntaipaleen. Hän on syntynyt Lohjalla, mutta vapaussodan jälkeen asettunut vakinaisesti läntisen Karjalan pääkaupunkiin Viipuriin. Kenenkään toisen meidän päiviemme Suomen kansalaisen nimi viimeisimpien vuosikymmenien aikana ei liity niin elimellisesti ja merkittävästi luovutetun Viipurin kaupungin voimakkaaseen kehitykseen ja sen jälleenrakentamiseen sekä viipurilaisten ja karjalaisten kohtaloihin kuin kaupunginjohtaja, varatuomari, majuri evp. Arno Tuurnan.

Hän erosi rakkaaksi käyneestä Karjalan Kaartin rykmentistä v. 1924, suoritti seuraavana vuonna ylemmän oikeustutkinnon ja sai v. 1928 varatuomarin arvonimen. Vv. 1925—30 hän hoiti toiminimi J. Hallenbergin toimitusjohtajan tehtäviä. V. 1929 hänet valittiin Viipurin ensimmäiseksi kaupunginjohtajaksi, ja tässä toimessa hän oli niin kauan kuin Viipurin kaupungin itsenäinen kunnallishallinto yleensä oli olemassa. Talvisodan jälkeen Arno Tuurna oli Viipurin kaupungin hoitokunnan puheenjohtajana. Viipurin takaisinvaltauksen jälkeen hänet nimitettiin kaupungin sotilashallintopiirin päälliköksi. Tässä ominaisuudessa hän pani alulle ja johti tarmokkaasti Viipurin jälleenrakennustoimintaa. Vuonna 1948 hänelle suotiin ensimmäisenä maassamme kaupunginjohtajan arvonimi.

Kaupunginjohtaja Tuurna jatkoi Helsinkiin siirryttyä kunnallispoliittista uraansa. Hänet valittiin v. 1945 Helsingin kaupunginvaltuustoon ja kolme vuotta myöhemmin kaupunginhallitukseen. Hän on ollut useita vuosia kokouksen valtuustoryhmän puheenjohtajana.

Kokeneena kunnallismiehenä ja vakaumussellisenä isänmaanystävänä Arno Tuurna valittiin v. 1939 eduskuntaan Kansallisen kokouksen edustajana ja myöhemmin erityisesti siirtoväen ehdokkaana. Tässä tehtävässä hän oli yhtäjaksoisesti vuoteen 1958 saakka. Hän oli pitkät ajat eduskunnan laki- ja talousvaliokunnan puheenjohtajana sekä puolustusasiain valiokunnan jäsenenä. Presidentin valitsijamiehenä hän on ollut kaikissa tasavallan päämiehen vaaleissa vuodesta 1937 lähtien. Puolustuskysymykset ovat aina olleet hänen sydäntään lähellä. — Karjalaisten järjestötoiminnoissa Arno Tuurna on ollut näkyvänä ja keskeisenä hahmona.

— 90 vuotta täytti Stepan Saatsi 7. 8. -64 Kerimäen Kumpurannalla. Hän on kotoisin Suistamolta.

— 85 vuotta täytti Feodosja Maksimainen, o.s. Lökkö, Juukassa. Hän on kotoisin Itä-Karjalasta.

— 80 vuotta täytti Outi Puuronen, o.s. Petrov, Kajaanin Heinisuolla. Hän on kotoisin Suojärveltä.

— 80 vuotta täytti Natalia Okulov, o.s. Maksimov, Ahkionlahdella. Hän on kotoisin Aunuksesta.

— 75 vuotta täyttivät Vasili Pantsu 1. 8. -64 ja Anna Pantsu 16. 8. -64 Rautalammilla. He ovat kotoisin Salmista.

— Maria Patrikainen täytti 70 vuotta 13. 6. -64 Lapualla. Hän on kotoisin Suistamolta.

— Anna Kuikka täytti 80 vuotta 9. 9. -64 Lapualla. Hän on kotoisin Suistamolta.

— 60 vuotta täytti kauppaedustaja Eljas Sirkeinen 29. 7. -64 Lempäälässä. Hän on kotoisin Luvajärveltä, Vienasta.

— 60 vuotta täytti 3. 9. -64 Liisa Rahikainen Helsingissä. Hän on kotoisin Jyskyjärven pitäjän Piismalahdesta.

— 70 vuotta täytti 31. 8. jääkärikapteeni Matti Kurri Valkealan Miettulassa. Hän on syntynyt Kurkijoella ja toiminut aluksi maanviljelijänä, mutta siirtynyt vapaussodan jälkeen puualalle suoritettuaan yksityisesti 6 luokkaa Viipurin maanviljelyslyseossa sekä vv. 1922—24 Viipurin sahateollisuuskoulun. 27. Jääkäripataljoonaan Matti Kurri liittyi 15. 12. 1915 kuuluen 1. komppaniaan. Hän otti osaa asemastaan Misse-joella ja Riianlahden rannikkoasemissa sekä Aa-joen talvitaisteluihin. 25. 2. 1918 hän tuli jääkärien pääjoukon mukana Vaasaan astuen Suomen armeijan palvelukseen aliupseerina ja ottaen joukkueenjohtajana osaa Ilveksen, Hotakan ja Muolaan taisteluihin sekä etenemiseen Viipurin—Pietarin radalle. Vapaussodan jälkeen hän palveli mm. Kajaanin sissipataljoonassa nuorempana upseerina, Viipurin rykmentissä ja Käkisalmen läänin rykmentissä. V:sta 1921 hän toimi Sortavalan sk-piirin I alueen päällikkönä liittyen saman vuoden marraskuussa Vienan-Karjalan retkeen, jolla toimi komppanian päällikkönä Kostamuksen ja Porajärven taisteluissa. Hän haavoittui joulukuussa 1921. V. 1922 hän toimi Karjalan pakolaisten harjoituskoulun johtajana Hyrynsalmella ja Lapualla. V. 1924 hän tuli Suomalaisen Puuliike Oy:n piirityönjohtajaksi, jota tehtävää hän hoiti v:een 1928. Sen jälkeen hän on ollut useiden eri työnantajien palveluksessa.

Talvisotaan kapteeni Kurri osallistui työkomppanian ja jv-komppanian päällikkönä ja jatkosodan taisteluihin komppanianpäällikkönä JR 9:ssä. Hän haavoittui helmikuussa 1942 Ohtajoella ollen toivuttuaan PM:n Linn.os:n palveluksessa. Kapteeniksi hänet ylennettiin v. 1942.

— 70 vuotta täyttää Anna I v o n e n 20. 9. -64 Ruotsin Boråsissa. Hän on Ruotsin karjalaisen ortod. seurakunnan ahkerimpia ja aktiivisimpia jäseniä. Hänelle Karjalan perinteet ovat rakkaita.

— 60 vuotta täyttää 14. 10. -64 Eeva P a j a r i n a h o Ruotsin Hoforsissa, jossa hän on aktiivisesti toiminut tiistaiseuran sihteerinä. Hän on kotoisin Salmista ja hänen miehensä Nikolai Aunuksen Mäntyselästä.

— 60 vuotta täytti 15. 8. -64 rakennusmestari Otto K u i k k a Helsingissä. Hän on syntynyt Impilahdella ja valmistunut rakennusmestariksi Viipurin teknillisen koulun huoneenrakennuksen opintosuunnalta v. 1929. Valmistuttuaan hän on toiminut Helsingin kaupungin rakennustoimiston talonrakennusosastolla yhtämittaisesti v:sta 1929 lähtien. Hän on ollut monien pääkaupunkiin tehtyjen edustavien rakennusten vastaavana rakennusmestarina.

— 60 vuotta täytti 12. 7. -64 ostopäällikkö, majuri evp. Hannes T a p a n a i n e n Kausalassa. Hän on syntynyt Inkerissä. Kotinsa Parkalassa hän joutui jättämään 1919. Keskeytyneet kouluopintonsa hän päätti suorittamalla myöhemmin kahdeksan luokan oppimäärän Helsingin Suomalaisessa Yksityislyseossa. RUK:n 16. kurssin suoritettuaan hän toimi vuodesta 1929 alkaen suojeluskuntajärjestön palveluksessa aluepäällikkönä Kuopion, Raahen ja Kymenlaakson suojeluskuntapiireissä ja osallistui useihin päällystön erikoiskursseihin. Talvisodassa hän osallistui komppanian päällikkönä Keski-Kannaksen taisteluihin. V. 1940 hänet ylennettiin kapteeniksi. Jatkosodassa hän oli komppanian päällikkönä ja pataljoonan komentajana JR 25:n mukana Kannaksen ja Itä-Karjalan taisteluissa ja haavoittui Hiisjärvellä 1942. Majuriksi hänet ylennettiin 1943. III/JR 25:n pataljoonan komentajana hän osallistui Suurlahden puolustustaisteluihin ja Karjalan kannaksen torjuntataisteluihin sodan loppuun asti. Sk-järjestön lakkauttamisen jälkeen hän toimi Kouvolan Sotilaspiirin Esikunnassa järjestely- ja huoltotoimiston päällikkönä, jona aikana hän kuului Kouvolan Sotilaspiirin kenttöoikeuteen jäsenenä upseeriasioita käsiteltäessä ja oli jäsenenä Kymen Sotilasläänin kunniauoimistuksessa. Vakinaisesta palveluksesta erottuaan 1954 hän on toiminut Kiitokori Oy:n ostopäällikkönä.

Kirkkoherra Aleksanteri Olanto 50-vuotias

50 vuotta täytti 22. 7. kirkkoherra, rovasti Aleksanteri Olanto Varkaudessa. Hän on syntynyt Porajärvellä ja suoritettuaan Sortavalan kreikkalaiskatolisen pappisseminaarin hänet vihittiin papiksi v. 1936. Oltuaan aluksi III matkapapistopiirin matkapappina Soanlahdella, hän tuli valituksi v. 1937 Impilahdelle Kitelän seurakunnan kirkkoherraksi, missä virassa hän oli seurakunnan lakkauttamiseen saakka. Varkauden ortodoksisen seurakunnan kirkkoherhana hän on toiminut vuodesta 1950 lähtien, jolloin tämä seurakunta perustettiin.

— 50 vuotta täytti 15. 8. -64 johtaja Wladimir Froloff Kokkolassa. Suku on kotoisin Itä-Karjalasta, Aunuksen pohjoisimmasta pitäjästä, Rukajärveltä. Hänen isänsä kulki nuorena poikasena »karjalaista kauppätietä» myöten Pietariin ja loi sinne merkittävän karjalaisen kauppatalon. Vallankumous nieli kauppatalon kitaansa. Johannes Froloff saapui v. 1920 Viipuriin ainoana pääomanaan ulkomaisten liikeuttavien sähke ja postiosoitteet. Hänen johdollaan Repolan Tukku Oy kehittyi merkittäväksi tekstiili- ja lyhyttavaratukku- ja vähittäiskauppataloksi. Huomattava osuus tällä kauppatalolla oli suomalaisten turkisnahkojen ja muurahais-tenmunien sisäänostossa ja viennissä.

Johtaja Wladimir Froloff on syntynyt Pietarissa. Tultuaan ylioppilaaksi v. 1932 hän opiskeli lääketiedettä Prahan yliopistossa. Suoritettuaan asevelvollisuutensa hän antautui Repolan Tukku Oy:n palvelukseen. Toimittuaan aluksi tukkumyyjänä ja turkisten vientiosastolla hän tuli liikkeen prokuristiksi ja v. 1960 isänsä kuoleman jälkeen toimitusjohtajaksi. Työnsä ohella hän on hoitanut myös monia luottamustehtäviä. Hän on mm. kuulunut Vaasan ortodoksisen seurakunnan kirkkoneuvostoon ja kirkkovaltuustoon, Keski-Pohjanmaan Yrittäjien hallitukseen ja sen työvaliokuntaan sekä Kokkolan Yrittäjien johtokuntaan. Lisäksi hän on Kokkolan Lions Klubin perustajajäsen ja klubin presidentti. Hän kuuluu myös erilaisiin alansa yhdistyksiin ja on toiminut niiden johtoelimissä. Kokkolan Karjalaiset ry:n toiminnassa hän on koko yhdistyksen toiminta-ajan ollut kantavana voimana toimien yhdistyksen puheenjohtajana ja varapuheenjohtajana. Hän on myös aktiivinen teatterin ystävä ja amatöörinäyttelijä. Kokkolan Maakuntateatterin johtokuntaan hän kuului monet vuodet.

— 60 vuotta täyttää 14. 10. -64 Sakari V a t a n e n Sandaredissa, lähellä Boråsia, Ruotsissa. Hän on kotoisin Kontokin pitäjistä, Kostamuksen (?) kylästä, Vienasta.

— 50 vuotta täytti 6. 7. mv. Niilo K o n o n e n Liperin Kiessalossa. Hän on syntynyt Suojärvellä maanviljelijän poikana ja tälle isiltä peritylle ammatille hän on sittemmin kaikki työvuotensa uhrannut, niin entisellä kuin tällä uudella asuinpaikkakunnalla. Rehtinä, huumorin lahjat omaavana, ystävällisenä ja avuliaana ollen hän on jo uudella asuinpaikkakunnalla saanut laajan ystävä- ja tuttavapiirin.

— 50 vuotta täytti toimitusjohtaja Eetu T a r m a 5. 8. -64 Joensuussa. Suku on kotoisin Itä-Karjalasta.

Marina Kaareskoski.

— 50 vuotta täytti 26. 7. toimitusjohtaja Marina Kaareskoski, o.s. Sergejeff, Helsingissä. — Hän on syntynyt Viipurissa 26. 7. 1914, vanhan kauppiassuvun jäsenenä. Suoritettuaan koulunkäyntinsä kotikaupungissaan, toimi hän v. 1933 konttoristina F. Sergejeffin Pojat ja Kumpp:ssa, v. 1934 F. Sergejeffin Oluttehdas Oy:ssä, sihteerinä vv. 1935—36 Oy Halila Ab:ssä sekä v. 1937 Helsingissä Enbergs Droghandel Ab:ssä konttoristina. V. 1938 oli hän F. Setrgejeffin Pojat ja Kumpp. Oy:n toimitusjohtajana sekä 1958 johtokunnan puheenjohtajana, perustanut v. 1960 Oy. Innox Ab-nimisen agentuuriliikkeen, jonka toimitusjohtajana hän on.

— 50 vuotta täytti 27. 8. maanviljelijä Paul J a k o v u o Juuassa. Hän on syntynyt Suojärvellä ja toiminut sekä maanviljelijänä että liikealalla, ottaen samalla osaa moniin hyödyllisiin harrastuksiin. — Merkkipäiväänsä päivän-sankari vietti kodissaan Juuassa.

— 50 vuotta täytti 12. 8. kirkkoherra Mikael K u h a Kiuruvedellä. Hän on syntynyt Salmisassa. Hänen isänsä purjehti Laatokalla laivankapteenina. Hän valmistui pappiseminaarista v. 1939 ja vihittiin papiksi sota-aikana. Hän on toiminut sotilaspappina sekä papin tehtävissä Pitkärannan, Rautalammin sekä nykyisin kirkkoherrana Kiuruveden seurakunnassa.

— Hopeahäitään viettivät Kuopiossa 16. 7. -64 Johannes K o i k a r i (Aunus, Mäntyselkä, Koikarin kylä) ja Anna, o.s. Pöppönen, (Suojärvi). Aikanaan Johannes harrasti sekä painia että nyrkkeilyä ja oli sarjassaan pelätty vastustaja kenelle hyvänsä.

— 1. 6. -64 Helsinki sai karjalaisen poliisimestarin. Poliisikomentaja Veikko H i e t a l a h t i on syntynyt Tohmajärvellä 8. 12. 1904 ja tullut ylioppilaaksi Viipurin vanhasta yhteiskoulusta v. 1924. Hän on tullut tunnetuksi myös filatelistina, ampujana ja pikajuoksijana.

UUSIA KIERTOPALKINTOJA

— B. Karpela on lahjoittanut KSS:n kyykkäkerholle uuden kiertopalkinnon, tinaisen haarikan, jossa on heimotunnukset, syksyn mieskohtaisia kilpailuja varten. Entisen palkinnon sai haltuunsa N. Prähky.

— Kauppaneuvos V. Mattinen on lahjoittanut hopeaisen haarikan n:o 2 KSS kyykkäkerholle. Se päätettiin asettaa kiertopalkinnoksi Suomen karjalaisten mieskohtaisiin mestaruuskisoihin.

TALVIOTTELUT

Helsingissä tullaan järjestämään Kyykkäaukiolla uudet henkilökohtaiset talvikyykkäkilpailut tammi-, helmi- ja maaliskuun ensimmäisenä lauantaina ja sunnuntaina. Nämä talviset kilpailut ovat tulleet hyvin suosituiksi, siksi niiden järjestämisestä suositellaan muillekin kyykkäkeskuksille.